[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	       25.03.2011
	                                             № 174-р

Томск

Об итогах проведения

областного конкурса «Лидер ученического самоуправления»
1. На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 09.02.2011 г. № 71-р в целях повышения роли органов ученического самоуправления в деятельности общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей Томской области в период с 1 февраля по 25 марта 2011 года был проведен областной конкурс «Лидер ученического самоуправления».
2. По итогам проведения областного конкурса «Лидер ученического самоуправления» присвоить звание:
· лауреата I степени Прытковой Ольге, обучающейся МОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;
· лауреата II степени Колесниковой Софье, обучающейся МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;
· лауреата III степени Харламовой Анне, обучающейся МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска.
3. Вручить сертификаты участников областного конкурса «Лидер ученического самоуправления»:
· Ефимовой Полине, обучающейся МОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района;
· Захаровой Маргарите, обучающейся МОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;
· Ларионовой Ольге, обучающейся ОГУО НПО «Профессиональное училище № 8»;
· Лощухиной Екатерине, обучающейся МОУ «Академический лицей» г. Томска;
· Носовой Марии, обучающейся МОУ «СОШ № 1» г. Стрежевого;
· Онучиной Елене, обучающейся МОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;
· Таклёнок Артёму, обучающемуся МОУ «Могочинская СОШ» Молчановского района;
· Тясто Артему, обучающемуся МОУ «СОШ с. Ново-Кусково» Асиновского района.
4. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений за поддержку  общественной деятельности лидеров ученического самоуправления:

· Абиновой Нине Михайловне, директору МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска;

· Быковой Светлане Викторовне, директору МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;

· Комиссаровой Тамаре Николаевне, директору МОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района.
5. Включить лауреатов конкурса в список резидентов Регионального банка данных «Молодежный кадровый ресурс Томской области системы общего образования».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шушпанову О.В., начальника отдела развития образования Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                           Л.Э. Глок

Лыжина Надежда Петровна

51 56 66